исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела

	« 20 » августа 2018 года
	                               Дело №222/18-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев поступившее в рамках возбужденного по заявлению Налоговой инспекции по г.Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница, ул. Кирова, 134/1) дела о несостоятельности (банкротстве) ЗАО «Рыбницкий насосный завод» (г.Рыбница, ул.Гагарина, д.2) заявление Государственного унитарного предприятия «Учебно-методический центр» Министерства юстиции ПМР (г.Тирасполь, ул. Ленина, д.46) о включении требований в реестр требований кредиторов ЗАО «Рыбницкий насосный завод», без участия лиц, участвующих в деле,

установил: Налоговая инспекция по г.Рыбница и Рыбницкому району обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ЗАО «Рыбницкий насосный завод» несостоятельным (банкротом). Определением суда от 11 мая 2018 года требования заявителя - Налоговой инспекции по г.Рыбница и Рыбницкому району к Закрытому акционерному обществу «Рыбницкий насосный завод» в сумме 7.320.622 руб. 77 коп. признаны обоснованными, в отношении Закрытого акционерного общества «Рыбницкий насосный завод» введена процедура наблюдения.
В суд поступило заявление Государственного унитарного предприятия «Учебно-методический центр» Министерства юстиции ПМР о включении требований в реестр требований кредиторов ЗАО «Рыбницкий насосный завод».
Рассмотрев поступившее заявление и исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии оснований для отложения рассмотрения заявления Государственного унитарного предприятия «Учебно-методический центр» Министерства юстиции ПМР до введения процедуры, следующей за процедурой наблюдения, исходя из следующего.
Определением суда от 11 мая 2018 года в отношении Закрытого акционерного общества «Рыбницкий насосный завод» введена процедура наблюдения. Во исполнение данного определения сведения о введении в отношении должника процедуры наблюдения были опубликованы  в газете «Приднестровье» от 29 мая 2018 года №91 (6021).
В соответствии с пунктом 1 статьи 68 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» кредиторы вправе предъявить свои требования к должнику в течение 30 (тридцати) дней с даты опубликования сообщения о введении наблюдения. Указанные требования направляются в арбитражный суд, должнику и временному управляющему с приложением судебного акта или иных документов, подтверждающих обоснованность этих требований.
Заявление Государственного унитарного предприятия «Учебно-методический центр» Министерства юстиции ПМР сдано на почту 09 августа 2018 года, то есть по истечении срока, установленного пункта 1 статьи 68 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)».
Согласно пункту 7 статьи 68 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» требования кредиторов, предъявленные по истечении предусмотренного пунктом 1 настоящей статьи срока для предъявления требований, подлежат рассмотрению арбитражным судом после введения процедуры, следующей за процедурой наблюдения.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 128, 131 АПК ПМР, пунктом 7 статьи 68 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)»,
определил:
Отложить рассмотрение заявления Государственного унитарного предприятия «Учебно-методический центр» Министерства юстиции ПМР о включении требований в реестр требований кредиторов ЗАО «Рыбницкий насосный завод» до введения процедуры, следующей за процедурой наблюдения.
Направить  копию настоящего определения в адрес: (1)заявителя – Государственного унитарного предприятия «Учебно-методический центр» Министерства юстиции ПМР (г.Тирасполь, ул. Ленина, д.46); (2)временного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод» Назарии В.П. (г. Рыбница, 2 пер. Бородина, д. 13).

Определение не обжалуется.

Судья									        	А.П. Романенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

image1.jpeg